Explanatio sancti Thome

Et pseundo q̄ non ppter hoc circumcisionē inducent. Is zelo legis solum. ideo hoc excludens probat quod dixit. cum dicit sic. Neq̄ em̄ qui circumcidunt tc. Cōstat em̄ q̄ si ppter legis zelum aliquos ad legis obseruātias insiducēt mandarent etiam legem in alijs impleri. Sed neq̄ illi qui circumcidunt neq̄ pseundo in alijs sc̄ in moralibus que potiora sunt in lege & in alijs obseruantibz legem custodiunt. **Io. 7.** Nemo ex vobis facit legē. nō ergo ex zelo legis circumcisionē inducent. **Ro. 2.** Ursūlū cūcilio quidē pdest si legem obserueret. Sed ideo vos sunt vos circumcidī ut in carne veltra id est in carnali vestra circumcisione gloriēt apud indeos eo q̄ tam multos pslitos faciant. **Matth. 23.** Ce vobis scribe & pharisei qui circuitis mare & aridam vt faciatis vñi pslitiū tc.

Lectio quarta.

Mibi autē abſit gloriari n̄iſi in cruce domini nostri ieuſu christi. p̄ quē mihi mūndus crucifixus est et ego mundo. In christo enim ieuſu neq̄ circumcisio; aliquid valet neq̄ prepucium; sed noua creatura.

Poſt̄ apostol⁹ expouſit prauam ſeducentiū intentiōz; hic inſinuat ſuam. Et pmo ponit ſuā intentionē. Secundū de oſtentat intentionis huius ſignū ibi. Per quē mūndus tc. Tertio rationem intentionis assignat ibi. In chris- to ieuſu. tc. Meit ergo intentio ſeducentiū appetit. q̄ illi gloriantur in carne. ſed ego aliam gloriam queror sc̄ in cruce xp̄i. Et hoc ē q̄ dicit. Mibi abſit gloriari tc. Alio dē q̄ vbi mūndi p̄bus erubuit ibi aplus theſaurū repre- rit. Qd illi viſum eſt ſtulticia: apollo ſacrum eſt ſapientia & gloria vt dicit augustinus. Anūq̄oſ em̄ in ea re gloriāt p̄ quam reputat magn⁹. Sic qui reputat ſe ma- gnūm in diuitijs gloriāt in eis. et ſic de alijs. Qui em̄ in nullo alio ſe magnū reputat n̄iſi in christo gloriāt in fo- lo xp̄o. Talis autē erat aplus. Unde dicebat ſupra. 2. Alio ego iam non egoriuuit vero in in me christus. Et ideo non gloriāt n̄iſi in xp̄o: p̄cipue autē in cruce chri- ſti. & hoc quia in ipsa inueniunt omnia de quib⁹ homi- nes gloriari ſolent. Nam gloriāt aliqui de magnorum pura regum aut principiū amicitia. & hoc maxime aplus inuenit in cruce. q̄ ibi oſteſit evidens ſignū diuine ami- citie. **Ro. 5.** Comendat autē ſuam charitatē deus in no- bis. tc. Nihil em̄ ſic charitate ſuā ad nos oſtentat ſicut morū xp̄i. Unde gregor⁹. Om̄estimabilis dilectio cha- ritatis vt ſeruū redumeres filium tradidisti. Item glori- antur aliqui de scientia. Et hanc aplus excellentiōz in- venit in cruce. **1. corin. 2.** Non em̄ eſtimauit me aliquid ſcire inter vos n̄iſi ieuſu christi tc. Nam in cruce eſt pfectio totius legis & tota ars bene vniuendi. Item glori- ant aliquid de potentia: & hanc aplus maximā habuit p̄ cruce. **1. corin. 1.** Verbū crucis pereuntib⁹ ſtulticia eſt. his autē q̄ ſalui ſunt id eſt nobis virtus dei eſt. Item glo- riant aliquid de libertate adepta. & hanc aplus coſecutus ē p̄ cruce. **Ro. 6.** Netus nōſter homo crucifixus eſt vt ul- tra non ſeruamus peccato. Item aliquid gloriāt in affi- ptiōne ad aliquid magnū collegiū. Sed p̄ cruce xp̄i afflu- minur ad collegiū celeſte. **Col. 1.** Pacifican p̄ ſanguinem crucis eijs ſine q̄ in celis ſine q̄ in terris ſunt. Itēz quidē gloriāt in triphali ſigno victorie. Sz cruci triphali ſignū eſt victorie xp̄i contra demones. **Col. 2.** Ex- polians principatus & potefates traduxit redenter: pa- lam triphans illos tc. **Sap. 14.** Benedicū lignū per qd fit iuſticia. **E**ſignum autē ſue intentionis ſubdit di- ſens: Per quem mihi mūndus tc. q̄ autē hoc quod di-